



MVCRX06M9T0R

MVCRX06M9T0R
prvotní identifikátor

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-146728-2/OBP-2022

Praha 22. srpna 2022
Počet listů: 2

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Elektronickým podáním ze dne 10. srpna 2022 odkazujícím na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jste adresoval Ministerstvu vnitra žádost o následující informace:

- 1) „Je tvrzení AI o tom, že Ukrajinská armáda ohrožuje civilisty tím, že při obraně před ruskou invazí zřizuje základny a umisťuje zbraně v obytných oblastech pravdivé, nebo nepravdivé?“
- 2) „Podle jakých kritérií CTHH, jako státní moc v duchu čl. 2 odst. 2 ústavního zákona č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a svobod, označuje osoby za „hlásné trouby Kremlu“, a to včetně uvedení jmen. Takto žádám zveřejnění metodiky, podle které, CTHH zasahuje svými výroky do základních práv a svobod osob označovaných státní mocí jako „hlásné trouby Kremlu“.“
- 3) „Kolik systemizovaných míst je plánováno na CTHH a kolik jich je obsazeno ke dni podání žádosti?“
- 4) „Monitoruje CTHH nepravdivé informace či nenávislné informace na sociální síti Twitter, například profil Tomáše Etzlera?“

V odpovědi úvodem sdělujeme, že dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, mají povinné subjekty povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti a dle § 2 odst. 4 téhož zákona se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Dále k Vaší žádosti uvádíme následující:

ad 1) Žádost se netýká působnosti Ministerstva vnitra.

ad 2) Viz stanovisko Ministerstva vnitra vydané na Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 23. dubna (č.j. MV-84991-2/OBP-2022 ze dne 6. května 2022, zveřejněné na stránkách Ministerstva



vnitřní zde: <https://www.mvcr.cz/clanek/poskytnuti-informace-vysvetleni-vyrazu-kremelska-trouba-moskevsk-a-propaganda-a-proceska-propaganda.aspx>).

ad 3) Ke dni 22. 8. 2022 je na oddělení Centrum proti hybridním hrozbám odboru bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra 10 systemizovaných míst, všechna jsou obsazena.

ad 4) Centrum proti hybridním hrozbám (CHH) se v rámci své působnosti jako oddělení Ministerstva vnitra zaměřuje na monitoring a analýzu dezinformačních narativů, které se týkají vnitřní bezpečnosti, nikoliv na konkrétní zdroje. Výroky, které mohou mít charakter trestného činu, postupuje CHH k dalšímu opatření Policii České republiky.

Mgr. Radek Šubrt
ředitel